3.- *El Emperador GORDIANO, Augusto, a ROGACIANO.*- Puesto que expones que a la que dices que se unió contigo en matrimonio se le nombró después de haber tenido hijos como curador a tu padre, el cual sostienes que tampoco te tuvo bajo su potestad; como quiera que el matrimonio contraído en forma no se haya podido viciar por un hecho posterior, no debes temer por justa interpretación que los hijos que tenéis no sean considerados habidos de legítimo matrimonio. Mas para que desaparezca todo escrúpulo, debe insistir tu padre, y también tu mujer, para que otro sea nombrado en su lugar; porque tendrá facultad para pedirle la cuenta de la gestión de negocios al que hubiere sido substituido.

4.- *El Emperador FILIPO, Augusto, a HIGINA.*- No se debe dudar, que el libertino, que unió en matrimonio con su hijo natural, que había tenido en la esclavitud, después de haber sido manumitido, a su

sententiam amplissimi ordinis, qui huiusmodi nuptiis interdicendum putavit, pertinere dubitari non oportet.

5.- *Imp. PHILIPPUS A. Et PHILIPPUS C. APULEIO.*- Curatorem adulto suo filiam suam nuptui collocare non posse falso tibi persuasum est.

PP. XV. Kal. Sept. PHILIPPO A. Et TITIANO Conss. (245).

6.- *Imp. VALERIANUS et GALLIENUS AA. LUCIO.*- Si patris tui pupillam nondum reddita tutelae ratione vel post redditam nondum exacto quinto et vicesimo nec non etiam utili anno uxorem duxisti, nec matrimonium cum ea habuisse nec filium ex huiusmodi coniunctione procreasse videri potes. Sane si hoc pater puellae, cum decederet, postulavit, et nuptiae rite contractae et filius videtur iure susceptus.

PP. Id. Mai. SECULARI II. Et DONATO Conss. (260).

7.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. PAREGORIO.*- Si tutor vel curator pupillam vel adultam quondam suam sibi vel filio suo nullo divino impetrato beneficio in matrimonio collocaverit, manet infamia contra eum velut confessum de tutela, quia huiusmodi coniunctione fraudem administrationis tegere laboravit, et dos data per conditionem repeti potest.

8.- *Imp. LEO et ANTHEMIUS AA. ERYTHRIO P. P.*- Si quis tutoris vel curatoris nomine usurpato, id est pro tutore seu pro curatore vel negotiorum gestore res pupillae administraverit eamque sibi filiove suo copulaverit, tales nuptias stare et non ad exemplum tutorum infirmari, ne ex huiusmodi subtili vel

manumitted, is liable under the provisions of the Decree of the Senate, which forbids marriages of this description.

5.- *The Emperor Philip, and the Caesar Philip, to Apuleius.*- You have been falsely informed that a curator cannot marry his daughter to a minor in his charge.